今年も，ご支援とご協力よろしくお願いします！！

新年度が始まり１か月が経ち，新緑が美しく映える季節を迎えました。

学校教育目標は「自ら学び 心豊かに たくましく生きる児童の育成」です。目指す学校像は「『元

気』と『笑顔』あふれる やまて」です。中学校校区としての目指す子ども像は，「地域に愛着と

誇りをもち，心豊かにたくましく生きる子ども」です。その具体

的な目標と取組としては，

◇学力を伸ばした児童の割合を高める。（学力調査正答率４０％

未満の児童の減少）

◇「気持ちのよいあいさつをしている」児童の割合を高める。

◇「友達や家族，先生に『ありがとう』と言ったり，言われたり

したことがある」について肯定的回答の割合を高める。

などです。目標達成に向けて計画的・継続的な取組，分析，

評価を行い，「主体的・対話的で深い学びの深化・拡充を図り，よりよいものを求める児童の育成

に取り組んでいきます。詳しくは，山手小学校ＨＰをご覧ください。

学校教育は，ご家庭や地域の協力が不可欠です。どうかご支援をよろしくお願い申し上げます。

夜間などの電話対応について(お願い)

 今年度も学校の電話対応は，午後５時３０分から留守番電話対応になりますので，それまでに

お願いします。教職員が子どもと向き合う時間を確保し，授業の準備をしっかり行うために，保

護者の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

 なお，緊急の用件は市教委学事課（０８４）９２８－１１１２にご連絡ください。

印刷用紙代について

例年，授業や学年からのお便りなどを印刷するための用紙を，学年ごとに購入していました。

今年度から，用紙を学校で一括購入し，用紙代を少しでも抑えていきたいと思っています。昨年

度まで，学年費から印刷費（インク代）として，一人あたり学期に３００円を支出していました

が，今年度から印刷費と用紙代を合わせて，一人あたり学期に５００円を支出させていただきま

す。ただし，カラー用紙や厚紙については，学年ごとで購入します。ご理解・ご協力をお願いし

ます。

２号

２０２４年

（令和６年）

４月２５日

 学校教育目標

 自ら学び 心豊かに たくましく生きる 児童の育成

教 育 相 談 ・体 罰 ・セクシャルハラスメント相 談 窓 口 (お知 らせ )

本年度も「教育相談・体罰・セクシャルハラスメント相談窓口」を設置しております。気になる

ことは早めにご相談ください。

 ＜山手小学校の相談窓口及び担当者＞ （084）952-1291

 担当者 校    長：藤里 昌子   教  頭：濵中 敦    教 務 主 任：正傳 紘子

生徒指導主事：藤原 祐也   養護教諭：平岡 育枝  特別支援コーディネーター：天満 佳己

※担当者以外でも，お気軽にご相談ください。

＜福山市教育委員会相談窓口＞  学事課    （084）928-1112

学びづくり課 （084）928-1183

＜広島県教育委員会相談窓口＞  （082）513-4917 女性担当（082）513-4918

                              （082）513-4985 女性担当（082）513-4919

＜広島県教育センター相談窓口＞ （082）427-3076

５月の行事予定 16 木 代表委員会

１ 水 ＡＬＴ 17 金 プール掃除予備日

２ 木 遠足予備日（お弁当が必要です。） 18 土 ばら祭り

３ 金 憲法記念日 19 日 ばら祭り

４ 土 みどりの日 20 月 ＡＬＴ

５ 日 こどもの日 21 火 内科検診（１年・２年）

６ 月 振替休日 22 水
内科検診（３年・４年）

１０歳の君 美術館プロジェクト（４年）

７ 火 納金日 23 木 内科検診（５年・６年）

８ 水 委員会 24 金 参観日   野外活動説明会（５年）

９ 木
歯科検診

ばらのまち福山国際音楽会（５年）
25 土

10 金 研究授業（５－１，ローズ２） 26 日

11 土  27 月

12 日  28 火
学力の伸びを把握する調査（４年～６年）

心電図検査（１年）

13 月  29 水
新体力テスト（１年・３年・６年）

ＡＬＴ

14 火 尿検査 プール掃除（５年・６年） 30 木 新体力テスト（２年・４年・５年）

15 水 尿検査 ＡＬＴ 31 金 尿検査（二次） クラブ